

正味財産増減計算書

(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度 (R 2.4～R 3.3)	前年度 (H31.4～R 2.3)	増 減
I.一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用収益	13,574,954	14,899,200	△ 1,324,246
特定資産受取利息	17,125	16,336	789
特定資産受取配当金	13,557,829	14,882,864	△ 1,325,035
受 取 会 費	13,595,000	15,255,000	△ 1,660,000
法人会員受取会費	7,828,000	8,630,000	△ 802,000
個人会員受取会費	5,767,000	6,625,000	△ 858,000
事 業 収 益	2,079,000	2,079,000	0
ふれあい推進事業収益	2,079,000	2,079,000	0
埼玉県委託金	2,079,000	2,079,000	0
受取補助金等	10,500,000	10,835,200	△ 335,200
住友生命保険相互会社助成金	7,000,000	7,000,000	0
連合・愛のカンパ助成金	2,500,000	2,700,000	△ 200,000
東京海上日動火災保険株式会社協賛金	1,000,000	1,000,000	0
日本印刷株式会社協賛金	0	135,200	△ 135,200
受 取 寄 付 金	16,600,560	37,018,582	△ 20,418,022
Jリーグ受取寄付金	10,000,000	20,000,000	△ 10,000,000
その他の団体一般受取寄付金	4,659,190	3,044,222	1,614,968
個人一般受取寄付金	1,941,370	13,974,360	△ 12,032,990
指定正味財産より受取寄付金振替額	212,524,814	428,042,169	△ 215,517,355
寄付義援金振替額(復興支援プロジェクト)	5,699,487	5,650,800	48,687
財団義援金振替額(復興支援プロジェクト)	225,281	138,967	86,314
地域通貨特定寄付金振替額(復興支援プロジェクト)	35,000	76,000	△ 41,000
地域助け合い基金振替額	58,361,700	0	58,361,700
その他基金振替額	148,203,346	422,176,402	△ 273,973,056
不動産賃貸等事業収益	66,042,631	51,745,657	14,296,974
受取賃貸料	49,491,366	49,043,767	447,599
受取賃貸借契約更新料等	16,551,265	2,701,890	13,849,375
雑 収 益	4,450,279	19,014,325	△ 14,564,046
受 取 利 息	460	393	67
雑 収 益	1,958,529	9,974,102	△ 8,015,573
研修会・交流会費収益	2,491,290	9,039,830	△ 6,548,540
経 常 収 益 計	339,367,238	578,889,133	△ 239,521,895
(2)経常費用			
事 業 費	313,274,858	552,561,219	△ 239,286,361
ふれあい推進事業費	186,061,196	410,206,977	△ 224,145,781
生活支援コーディネーター・協議体支援プロジェクト	165,263,838	380,527,824	△ 215,263,986
ブロック等との協働戦略プロジェクト	10,351,438	17,011,889	△ 6,660,451
ふれあいの居場所推進プロジェクト	569,841	351,502	218,339
立ち上げ支援プロジェクト	3,377,535	5,931,303	△ 2,553,768
復興支援プロジェクト	5,959,768	5,865,767	94,001
貯蔵品棚卸高	538,776	518,692	20,084
社会参加推進事業費	15,366,480	22,870,187	△ 7,503,707
社会人地域参加推進プロジェクト	8,214,513	8,311,240	△ 96,727
子ども育成支援プロジェクト	4,180,758	11,491,162	△ 7,310,404
スポーツふれあいプロジェクト	0	46,383	△ 46,383
民間支援創出プロジェクト	3,128,091	3,021,402	106,689
貯蔵品棚卸高	△ 156,882	0	△ 156,882
情報・調査事業費	70,896,381	83,061,977	△ 12,165,596
情報誌発行プロジェクト	53,793,150	53,358,000	435,150
統括広報プロジェクト	6,123,113	9,223,150	△ 3,100,037
調査政策提言プロジェクト	1,753,780	10,856,965	△ 9,103,185
地域助け合い情報活用研究プロジェクト	8,795,660	10,155,356	△ 1,359,696
貯蔵品棚卸高	430,678	△ 531,494	962,172
不動産賃貸等事業費	17,138,264	15,715,267	1,422,997
不動産賃貸等事業費	17,138,264	15,715,267	1,422,997

科 目	当年度 (R 2.4~R 3.3)	前年度 (H31.4~R 2.3)	増 減
事業共通管理費配賦額	23,812,537	20,706,811	3,105,726
福利厚生費	159,246	179,937	△ 20,691
謝会費	203,227	0	203,227
議費	998	17,515	△ 16,517
旅費交通費	184,652	139,515	45,137
通信運搬費	932,823	637,184	295,639
消耗品費	1,219,356	1,061,417	157,939
水道光熱費	936,427	998,817	△ 62,390
賃借料	13,704,852	12,928,100	776,752
新聞図書費	178,775	189,225	△ 10,450
印刷刊行費	504,152	266,484	237,668
制作費	829,917	0	829,917
リース料	976,030	960,690	15,340
メンテナンス料	119,157	97,927	21,230
支払手数料	858,424	896,320	△ 37,896
租税公課	911,209	763,000	148,209
会場借上費	313,882	0	313,882
修繕費	337,260	21,345	315,915
減価償却費	319,363	359,485	△ 40,122
保険料	242,769	401,553	△ 158,784
清掃管理費	810,254	756,196	54,058
雑費	69,764	32,101	37,663
管 理 費	26,339,513	26,615,260	△ 275,747
役員報酬	1,800,000	1,800,000	0
給料手当	15,064,454	16,920,932	△ 1,856,478
法定福利費	2,617,427	1,636,532	980,895
福利厚生費	30,332	34,274	△ 3,942
謝会費	38,773	0	38,773
議費	682,707	571,124	111,583
旅費交通費	335,846	138,798	197,048
通信運搬費	179,559	121,368	58,191
消耗品費	232,258	202,175	30,083
水道光熱費	178,367	190,250	△ 11,883
賃借料	2,610,447	2,462,495	147,952
新聞図書費	34,052	36,043	△ 1,991
印刷刊行費	96,028	50,760	45,268
制作費	160,083	0	160,083
リース料	185,910	182,988	2,922
メンテナンス料	22,696	18,653	4,043
支払手数料	165,160	172,034	△ 6,874
租税公課	180,643	156,778	23,865
会場借上費	61,306	0	61,306
修繕費	64,240	4,065	60,175
減価償却費	61,462	213,751	△ 152,289
保険料	46,241	76,487	△ 30,246
清掃管理費	154,334	144,038	10,296
諸委員会費	63,400	33,800	29,600
渉外費	15,400	8,000	7,400
委託費	1,240,800	1,433,800	△ 193,000
研修費	4,300	0	4,300
雑費	13,288	6,115	7,173
経常費用計	339,614,371	579,176,479	△ 239,562,108
当期経常増減額	△ 247,133	△ 287,346	40,213
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
固定資産除却損	36,288	0	36,288
経常外費用計	36,288	0	36,288
当期経常外増減額	△ 36,288	0	△ 36,288
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 283,421	△ 287,346	3,925

科 目	当年度 (R 2.4~R 3.3)	前年度 (H31.4~R 2.3)	増 減
他会計振替	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 283,421	△ 287,346	3,925
法人税、住民税、事業税(収益事業)	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 353,421	△ 357,346	3,925
一般正味財産期首残高	843,507,668	843,865,014	△ 357,346
一般正味財産期末残高	843,154,247	843,507,668	△ 353,421
II.指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	386,423,405	△ 281,329,686	667,753,091
一般正味財産への振替額	212,524,814	428,042,169	△ 215,517,355
ふれあい遺贈基金	139,988,833	413,865,162	△ 273,876,329
齋藤記念会 基金	0	28,000,000	△ 28,000,000
平栗 稔 基金	0	43,905,618	△ 43,905,618
小島正治基金	0	29,932,905	△ 29,932,905
伊藤和子基金	0	109,904,675	△ 109,904,675
遠藤利枝基金	0	57,927,393	△ 57,927,393
森川秀子基金	0	19,998,812	△ 19,998,812
近持弘子基金	0	13,947,900	△ 13,947,900
橋本武義基金	0	27,895,696	△ 27,895,696
綱川光子基金	57,000,000	33,230,172	23,769,828
須永道子基金	0	500,000	△ 500,000
近藤常子基金	0	5,875,392	△ 5,875,392
天野郁子基金	0	42,496,559	△ 42,496,559
國吉眞惟・蓮子基金	82,988,833	0	82,988,833
小峰勝野基金	0	250,040	△ 250,040
勤労者ボランティア促進費用準備資金	8,214,513	8,311,240	△ 96,727
義 援 金	5,959,768	5,865,767	94,001
寄付義援金	5,699,487	5,650,800	48,687
財団義援金	225,281	138,967	86,314
地域通貨特定寄付金	35,000	76,000	△ 41,000
地域助け合い基金	58,361,700	0	58,361,700
指定正味財産間振替	0	0	0
松岡廣子基金	3,927,237	0	3,927,237
平栗 稔 基金	0	40,919	△ 40,919
國吉眞惟・蓮子基金	△ 60,000,000	0	△ 60,000,000
小峰勝野基金	0	△ 40,919	40,919
財団義援金	△ 3,927,237	0	△ 3,927,237
地域助け合い基金	60,000,000	0	60,000,000
受取寄付金	407,948,908	214,754,861	193,194,047
坪川速子基金	13,504	282,590	△ 269,086
小峰勝野基金	0	189,611,157	△ 189,611,157
伊藤春子基金	204,500	24,379,370	△ 24,174,870
安田 亨栄子基金	244,824,551	0	244,824,551
和田和子基金	125,055,294	0	125,055,294
澤谷静枝基金	7,034,359	0	7,034,359
設楽千恵子基金	500,000	0	500,000
寄付義援金	0	481,744	△ 481,744
日本ライフライン寄付基金	20,000,000	0	20,000,000
地域助け合い寄付基金	10,316,700	0	10,316,700
特定資産売却益	5,802,729	15,737,685	△ 9,934,956
坪川速子基金	0	9,999,863	△ 9,999,863
小峰勝野基金	0	5,565,257	△ 5,565,257
伊藤春子基金	0	172,565	△ 172,565
和田和子基金	5,802,729	0	5,802,729
特定資産管理費	1,209,264	10,104,550	△ 8,895,286
坪川速子基金	0	2,120,752	△ 2,120,752
小峰勝野基金	0	1,105,536	△ 1,105,536
伊藤春子基金	0	6,878,262	△ 6,878,262
和田和子基金	1,209,264	0	1,209,264
特定資産評価益	186,405,846	0	186,405,846
松岡廣子基金	131,322,745	0	131,322,745
齋藤記念会基金	55,083,101	0	55,083,101
特定資産評価損	0	73,675,513	△ 73,675,513
松岡廣子基金	0	38,611,258	△ 38,611,258
齋藤記念会基金	0	35,064,255	△ 35,064,255

科 目	当年度 (R 2.4~R 3.3)	前年度 (H31.4~R 2.3)	増 減
指定正味財産期首残高	2,842,679,715	3,124,009,401	△ 281,329,686
基礎財産	724,203,123	724,203,123	0
土地建物	724,203,117 6	724,203,117 6	0 0
ふれあい遺贈基金	2,013,715,417	2,281,349,840	△ 267,634,423
松岡廣子基金	260,374,539	298,985,797	△ 38,611,258
齋藤記念会基金	289,086,796	352,151,051	△ 63,064,255
富久基金	485,000,000	485,000,000	0
平栗稔基金	0	43,864,699	△ 43,864,699
小島正治基金	0	29,932,905	△ 29,932,905
原田愛子基金	1,191	1,191	0
伊藤和子基金	0	109,904,675	△ 109,904,675
遠藤利枝基金	0	57,927,393	△ 57,927,393
森川秀子基金	0	19,998,812	△ 19,998,812
近持弘子基金	0	13,947,900	△ 13,947,900
橋本武義基金	0	27,895,696	△ 27,895,696
綱川光子基金	57,000,000	90,230,172	△ 33,230,172
須永道子基金	0	500,000	△ 500,000
近藤常子基金	0	5,875,392	△ 5,875,392
天野郁子基金	0	42,496,559	△ 42,496,559
國吉眞惟・蓮子基金	219,052,671	219,052,671	0
坪川速子基金	429,746,628	421,584,927	8,161,701
小峰勝野基金	255,779,919	62,000,000	193,779,919
伊藤春子基金	17,673,673	0	17,673,673
勤労者ボランティア促進費用準備資金	83,217,987	91,529,227	△ 8,311,240
勤労者ボランティア特別基金	1,460,766	1,460,766	0
義援金	20,082,422	25,466,445	△ 5,384,023
寄付義援金	13,459,051	18,628,107	△ 5,169,056
財団義援金	4,467,678	4,606,645	△ 138,967
地域通貨特定寄付金	2,121,500	2,197,500	△ 76,000
地域通貨財団義援金	34,193	34,193	0
指定正味財産期末残高	3,229,103,120	2,842,679,715	386,423,405
基礎財産	724,203,123	724,203,123	0
土地建物	724,203,117 6	724,203,117 6	0 0
ふれあい遺贈基金	2,386,285,340	2,013,715,417	372,569,923
松岡廣子基金	395,624,521	260,374,539	135,249,982
齋藤記念会基金	344,169,897	289,086,796	55,083,101
富久基金	485,000,000	485,000,000	0
原田愛子基金	1,191	1,191	0
綱川光子基金	0	57,000,000	△ 57,000,000
國吉眞惟・蓮子基金	76,063,838	219,052,671	△ 142,988,833
坪川速子基金	429,746,132	429,746,628	13,504
小峰勝野基金	255,779,919	255,779,919	0
伊藤春子基金	17,878,173	17,673,673	204,500
安田多栄子基金	244,824,551	0	244,824,551
和田和子基金	129,648,759	0	129,648,759
澤谷静枝基金	7,034,359	0	7,034,359
設楽千恵子基金	500,000	0	500,000
勤労者ボランティア促進費用準備資金	75,003,474	83,217,987	△ 8,214,513
勤労者ボランティア特別基金	1,460,766	1,460,766	0
義援金	10,195,417	20,082,422	△ 9,887,005
寄付義援金	7,759,564	13,459,051	△ 5,699,487
(寄付義援金使用額)	(5,699,487)	(5,650,800)	(48,687)
財団義援金	315,160	4,467,678	△ 4,152,518
(財団義援金使用額)	(225,281)	(138,967)	(86,314)
地域通貨特定寄付金	2,086,500	2,121,500	△ 35,000
(地域通貨特定寄付金使用額)	(35,000)	(76,000)	(△ 41,000)
地域通貨財団義援金	34,193	34,193	0
日本ライフライン基金	20,000,000	(0)	20,000,000
地域助け合い基金	11,955,000	0	11,955,000
Ⅲ.正味財産期末残高	4,072,257,367	3,686,187,383	386,069,984

正味財産増減計算書内訳表
(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引等消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
特定資産運用収益					13,574,954	13,574,954					13,574,954
特定資産受取利息					17,125	17,125					17,125
特定資産受取配当金					13,557,829	13,557,829					13,557,829
受取会費					1,364,943	1,364,943			12,230,057		13,595,000
法人会員受取会費					785,931	785,931			7,042,069		7,828,000
個人会員受取会費					579,012	579,012			5,187,988		5,767,000
事業収益	2,079,000				2,079,000						2,079,000
ふれあい推進事業収益	2,079,000				2,079,000						2,079,000
埼玉県委託金	2,079,000				2,079,000						2,079,000
受取補助金等	9,500,000	500,000	500,000		10,500,000						10,500,000
住友生命保険相互会社助成金	7,000,000				7,000,000						7,000,000
連合・愛のキャンパ助成金	2,500,000				2,500,000						2,500,000
東京海上日動火災保険株式会社協賛金		500,000	500,000		1,000,000						1,000,000
受取寄付金	3,000,000				1,365,708	4,365,708			12,234,852		16,600,560
Jリーグ受取寄付金					1,004,000	1,004,000			8,996,000		10,000,000
その他の団体一般受取寄付金	3,000,000				166,590	3,166,590			1,492,600		4,659,190
個人一般受取寄付金					195,118	195,118			1,746,252		1,941,370
指定正味財産より受取寄付金振替額	64,321,468	8,214,513			139,988,833	212,524,814					212,524,814
寄付義援金振替額(復興支援プロジェクト)	5,699,487				5,699,487	5,699,487					5,699,487
財団義援金振替額(復興支援プロジェクト)	225,281				225,281	225,281					225,281
地域通貨特定寄付金振替額	35,000				35,000	35,000					35,000
地域助け合い基金振替額	58,361,700				58,361,700	58,361,700					58,361,700
その他基金振替額		8,214,513			139,988,833	148,203,346					148,203,346
不動産賃貸等事業収益						66,042,631			66,042,631		66,042,631
受取賃貸料						49,491,366			49,491,366		49,491,366
受取賃貸借契約更新料等						16,551,265			16,551,265		16,551,265
雑収益	3,515,842	64,433	184,900		268,552	4,033,727			416,406		4,450,279
受取利息	49				153	202			112		460
雑収益	1,054,503	64,433	184,900		268,399	1,572,235			386,294		1,958,529
研修会・交流会費収益	2,461,290				2,461,290	2,461,290			30,000		2,491,290
経常収益計	82,416,310	8,778,946	684,900		156,562,990	248,443,146	66,042,777		66,042,777	24,881,315	339,367,238
(2) 経常費用											
事業費	199,404,793	20,776,859	75,693,687		295,875,339	17,399,519			17,399,519		313,274,858
ふれあい推進事業費	186,061,196				186,061,196						186,061,196
生活支援コーディネーター・協議体支援プロジェクト	165,263,838				165,263,838						165,263,838
ブロック等との協働戦略プロジェクト	10,351,438				10,351,438						10,351,438
ふれあいの居場所推進プロジェクト	569,841				569,841						569,841
立ち上げ支援プロジェクト	3,377,535				3,377,535						3,377,535
復興支援プロジェクト	5,959,768				5,959,768						5,959,768
貯蔵品棚卸高	538,776				538,776						538,776
社会参加推進事業費		15,366,480			15,366,480						15,366,480
社会人地域参加推進プロジェクト		8,214,513			8,214,513						8,214,513
子ども育成支援プロジェクト		4,180,758			4,180,758						4,180,758
民間支援創出プロジェクト		3,128,091			3,128,091						3,128,091
貯蔵品棚卸高		△ 156,882			△ 156,882						△ 156,882
情報・調査事業費			70,896,381		70,896,381						70,896,381

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引等消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
情報誌発行プロジェクト			53,793,150		53,793,150						53,793,150
統括広報プロジェクト			6,123,113		6,123,113						6,123,113
調査政策提言プロジェクト			1,753,780		1,753,780						1,753,780
地域助け合い情報活用研究プロジェクト			8,795,660		8,795,660						8,795,660
貯蔵品棚卸高			430,678		430,678						430,678
不動産賃貸等事業費						17,138,264		17,138,264			17,138,264
不動産賃貸等事業費						17,138,264		17,138,264			17,138,264
事業共通管理費配賦額	13,343,597	5,410,379	4,797,306		23,551,282	261,255		261,255			23,812,537
福利厚生費	89,102	36,020	32,228		157,350	1,896		1,896			159,246
謝金	114,050	46,105	41,252		201,407	1,820		1,820			203,227
会議費	558	226	202		986	12		12			998
旅費交通費	103,317	41,767	37,370		182,454	2,198		2,198			184,652
通信運搬費	524,112	211,875	189,573		925,560	7,263		7,263			932,823
消耗品費	682,259	275,807	246,774		1,204,840	14,516		14,516			1,219,356
水道光熱費	523,953	211,811	189,515		925,279	11,148		11,148			936,427
賃借料	7,668,191	3,099,907	2,773,601		13,541,699	163,153		163,153			13,704,852
新聞図書費	100,029	40,437	36,181		176,647	2,128		2,128			178,775
印刷刊行費	282,085	114,034	102,031		498,150	6,002		6,002			504,152
制作費	469,953	189,981	169,983		829,917						829,917
リース料	546,112	220,769	197,530		964,411	11,619		11,619			976,030
メンテナンス料	66,671	26,952	24,115		117,738	1,419		1,419			119,157
支払手数料	480,309	194,167	173,729		848,205	10,219		10,219			858,424
租税公課	513,859	205,562	181,308		900,729	10,480		10,480			911,209
会場借上費	178,101	71,999	63,782		313,882						313,882
修繕費	188,705	76,285	68,255		333,245	4,015		4,015			337,260
減価償却費	184,006	92,711	42,646		319,363						319,363
保険料	135,835	54,912	49,132		239,879	2,890		2,890			242,769
清掃管理費	453,356	183,272	163,980		800,608	9,646		9,646			810,254
雑費	39,034	15,780	14,119		68,933	831		831			69,764
管理費									26,339,513		26,339,513
役員報酬									1,800,000		1,800,000
給付手当									15,064,454		15,064,454
法定福利厚生費									2,617,427		2,617,427
福利厚生費									30,332		30,332
謝金									38,773		38,773
会議費									682,707		682,707
旅費交通費									335,846		335,846
通信運搬費									179,559		179,559
消耗品費									232,258		232,258
水道光熱費									178,367		178,367
賃借料									2,610,447		2,610,447
新聞図書費									34,052		34,052
印刷刊行費									96,028		96,028
制作費									160,083		160,083
リース料									185,910		185,910
メンテナンス料									22,696		22,696
支払手数料									165,160		165,160
租税公課									180,643		180,643
会場借上費									61,306		61,306
修繕費									64,240		64,240
減価償却費									61,462		61,462
保険料									46,241		46,241

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引等消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
清掃管理費									154,334		154,334
諸会費									63,400		63,400
渉外費									15,400		15,400
委託費									1,240,800		1,240,800
研修費									4,300		4,300
雑費									13,288		13,288
経常費用計	199,404,793	20,776,859	75,693,687		295,875,339	17,399,519		17,399,519	26,339,513		339,614,371
当期経常増減額	△ 116,988,483	△ 11,997,913	△ 75,008,787	156,562,990	△ 47,432,193	48,643,258		48,643,258	△ 1,458,198		△ 247,133
2.経常外増減の部											
(1)経常外収益											
経常外収益計											
(2)経常外費用											
固定資産除却損	9,072	13,789	8,346		31,207	363		363	4,718		36,288
経常外費用計	9,072	13,789	8,346		31,207	363		363	4,718		36,288
当期経常外増減額	△ 9,072	△ 13,789	△ 8,346		△ 31,207	△ 363		△ 363	△ 4,718		△ 36,288
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 116,997,555	△ 12,011,702	△ 75,017,133	156,562,990	△ 47,463,400	48,642,895		48,642,895	△ 1,462,916		△ 283,421
他会計振替				47,109,979	47,109,979	△ 48,572,895		△ 48,572,895	1,462,916		
税引前当期一般正味財産増減額	△ 116,997,555	△ 12,011,702	△ 75,017,133	203,672,969	△ 353,421	70,000		70,000			△ 283,421
法人税、住民税、事業税(収益事業)						70,000		70,000			70,000
当期一般正味財産増減額	△ 116,997,555	△ 12,011,702	△ 75,017,133	203,672,969	△ 353,421						△ 353,421
一般正味財産期首残高				10,604,292	10,604,292	831,515,870		831,515,870	1,387,506		843,507,668
一般正味財産期末残高	△ 116,997,555	△ 12,011,702	△ 75,017,133	214,277,261	10,250,871	831,515,870		831,515,870	1,387,506		843,154,247
II 指定正味財産増減の部											
1.当期指定正味財産増減額	△ 90,077,531	△ 8,214,513		484,715,449	386,423,405						386,423,405
一般正味財産への振替額	64,321,468	8,214,513		139,988,833	212,524,814						212,524,814
ふれあい遺贈基金				139,988,833	139,988,833						139,988,833
網川光子基金				57,000,000	57,000,000						57,000,000
國吉眞惟・蓮子基金				82,988,833	82,988,833						82,988,833
勤労者ボランティア促進費用準備資金		8,214,513			8,214,513						8,214,513
義援金	5,959,768				5,959,768						5,959,768
寄付義援金	5,699,487				5,699,487						5,699,487
財団義援金	225,281				225,281						225,281
地域通貨特定寄付金	35,000				35,000						35,000
地域助け合い基金	58,361,700				58,361,700						58,361,700
指定正味財産間振替	56,072,763			△ 56,072,763							
松岡廣子基金				3,927,237	3,927,237						3,927,237
國吉眞惟・蓮子基金				△ 60,000,000	△ 60,000,000						△ 60,000,000
財団義援金	△ 3,927,237				△ 3,927,237						△ 3,927,237
地域助け合い基金	60,000,000				60,000,000						60,000,000
受取寄付金	30,316,700			377,632,208	407,948,908						407,948,908
坪川速子基金				13,504	13,504						13,504
伊藤春子基金				204,500	204,500						204,500
安田寿栄子基金				244,824,551	244,824,551						244,824,551
和田和子基金				125,055,294	125,055,294						125,055,294
澤谷静枝基金				7,034,359	7,034,359						7,034,359
設楽千恵子基金				500,000	500,000						500,000
日本ライフライン基金	20,000,000				20,000,000						20,000,000
地域助け合い基金	10,316,700				10,316,700						10,316,700
特定資産売却益				5,802,729	5,802,729						5,802,729
伊藤春子基金				5,802,729	5,802,729						5,802,729

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引等消去	合計
	ふれあい推進	社会参加推進	情報・調査	共通	小計	不動産賃貸等	共通	小計			
特定資産管理費				1,209,264	1,209,264						1,209,264
和田和子基金				1,209,264	1,209,264						1,209,264
特定資産評価益				186,405,846	186,405,846						186,405,846
松岡廣子基金				131,322,745	131,322,745						131,322,745
齋藤記念会基金				55,083,101	55,083,101						55,083,101
2.指定正味財産期首残高	20,082,422	84,678,753		2,013,715,417	2,118,476,592	724,203,123		724,203,123			2,842,679,715
基礎財産						724,203,123		724,203,123			724,203,123
土地建物						724,203,117		724,203,117			724,203,117
						6		6			6
ふれあい遺贈基金				2,013,715,417	2,013,715,417						2,013,715,417
松岡廣子基金				260,374,539	260,374,539						260,374,539
齋藤記念会基金				289,086,796	289,086,796						289,086,796
富久基金				485,000,000	485,000,000						485,000,000
原田愛子基金				1,191	1,191						1,191
網川光子基金				57,000,000	57,000,000						57,000,000
國吉眞惟・蓮子基金				219,052,671	219,052,671						219,052,671
坪川速子基金				429,746,628	429,746,628						429,746,628
小峰勝野基金				255,779,919	255,779,919						255,779,919
伊藤春子基金				17,673,673	17,673,673						17,673,673
勤労者ボランティア促進費用準備資金		83,217,987			83,217,987						83,217,987
勤労者ボランティア特別基金		1,460,766			1,460,766						1,460,766
義援金	20,082,422				20,082,422						20,082,422
寄付義援金	13,459,051				13,459,051						13,459,051
財団義援金	4,467,678				4,467,678						4,467,678
地域通貨特定寄付金	2,121,500				2,121,500						2,121,500
地域通貨財団義援金	34,193				34,193						34,193
3.指定正味財産期末残高	42,150,417	76,464,240		2,386,285,340	2,504,899,997	724,203,123		724,203,123			3,229,103,120
基礎財産						724,203,123		724,203,123			724,203,123
土地建物						724,203,117		724,203,117			724,203,117
						6		6			6
ふれあい遺贈基金				2,386,285,340	2,386,285,340						2,386,285,340
松岡廣子基金				395,624,521	395,624,521						395,624,521
齋藤記念会基金				344,169,897	344,169,897						344,169,897
富久基金				485,000,000	485,000,000						485,000,000
原田愛子基金				1,191	1,191						1,191
國吉眞惟・蓮子基金				76,063,838	76,063,838						76,063,838
坪川速子基金				429,760,132	429,760,132						429,760,132
小峰勝野基金				255,779,919	255,779,919						255,779,919
伊藤春子基金				17,878,173	17,878,173						17,878,173
安田寿栄子基金				244,824,551	244,824,551						244,824,551
和田和子基金				129,648,759	129,648,759						129,648,759
澤谷静枝基金				7,034,359	7,034,359						7,034,359
設楽千恵子基金				500,000	500,000						500,000
勤労者ボランティア促進費用準備資金		75,003,474			75,003,474						75,003,474
勤労者ボランティア特別基金		1,460,766			1,460,766						1,460,766
義援金	10,195,417				10,195,417						10,195,417
寄付義援金	7,759,564				7,759,564						7,759,564
財団義援金	315,160				315,160						315,160
地域通貨特定寄付金	2,086,500				2,086,500						2,086,500
地域通貨財団義援金	34,193				34,193						34,193
日本ライフライン基金	20,000,000				20,000,000						20,000,000
地域助け合い基金	11,955,000				11,955,000						11,955,000
Ⅲ 正味財産期末残高	△ 74,847,138	64,452,538	△ 75,017,133	2,600,562,601	2,515,150,868	1,555,718,993		1,555,718,993	1,387,506		4,072,257,367